
              COMUNE DI S. VITTORE DEL LAZIO 

                                         MEDAGLIA D’ARGENTO AL MERITO CIVILE 

                                                             Provincia di Frosinone 

 

Via Santa Croce, s.n.c.  03040  San Vittore del Lazio                                                                                                            

Tel  0776.335037   Fax 0776.335453 

Email  info@comune.sanvittoredellazio.fr.it   

 C.F. 81003270600    P.I. 01552720607  

  

                                                                                                     1-2 

 

 

ORDINANZA N. 42 del 05.12.2025 
 
Oggetto: Chiusura 07 e 08 dicembre 2025 di Piazza Municipio, Largario Verona, Piazza Corte dei Santi e 
via G. Marconi, per allestimento e svolgimento dei Mercatini Natalizi Sanvittoresi in occasione 
dell’accensione ufficiale dell’Albero di Natale di Luci. 
 

IL SINDACO  
 

PREMESSO CHE, per il giorno 08 dicembre 2025, l’Associazione “Alberisti Sanvittoresi ASP”, ha 
programmato l’accensione dell’albero realizzato lungo le pendici del Monte Sammucro; 
 
DATO ATTO CHE, è necessario procedere al posizionamento di tipiche casette di legno sia in Piazza 
Municipio che in Piazza Corte di Santi e che le stesse devono essere allestite a partire dal pomeriggio di 
Domenica 7 dicembre, e dato altro altresì che  l’accensione dell’albero avverrà dal sacrato della Chiesa 
Santa Maria della Rosa, mentre in Largario Fratelli Verona, Piazza Corte dei Santi e Piazza Municipio 
verranno allestiti i mercatini di natale; 
 
DATO ATTO che la suddetta manifestazione è a carattere popolare e che per consentire la stessa è 
necessario disporre il divieto di sosta e transito in diverse aree del territorio comunale interessate 
anche dall’allestimento di strutture rimovibili;  

 
CONSIDERATO CHE, anche in occasione della predetta manifestazione si ritiene opportuno prevedere 
l’adozione di ogni misura possibile, a tutela dell’incolumità delle persone e della sicurezza urbana; 
 
RITENUTO opportuno, per motivi di sicurezza della circolazione, e per la buona riuscita della 
manifestazione, adottare provvedimenti temporanei alla viabilità, con la chiusura al traffico e sosta di 
P.zza Largo Corte dei Santi, Villa Comunale, P.zza Verona, nonché P.zza Municipio dalle ore 15.00 del 
07 dicembre alle ore 24.00 dell’ 08.12.2025 per consentire lo svolgimento della manifestazione 
organizzata dall’Associazione “Alberisti Sanvittoresi ASP”; 
 
Considerato la possibilità di fruire dei parcheggi di Via Marconi e dell’area del parcheggio;  
 
VISTO il D.Lgs. 30 aprile 1992 n°285, recante il testo del “Nuovo Codice della Strada” e S.M.I.; 
 
VISTO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n°495 recante il testo del “Regolamento di esecuzione ed attuazione 
del N.C.d.S.” e S.M.I.; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n°267, recante il “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 
locali”; 

 



 

ORDINA 

 

la chiusura al traffico con divieto di sosta e transito in P.zza Largo Corte dei Santi, Villa Comunale, 

P.zza Verona, nonché P.zza Municipio dalle ore 15.00 del 07 dicembre alle ore 24.00 dell’ 08.12.2025 

Laq per consentire lo svolgimento degli eventi programmati, al fine di consentire, in condizioni di 

piena sicurezza, l’organizzazione ed il regolare svolgimento della manifestazione, fatte salve 

eventuali, indifferibili e motivate situazioni di emergenza dei residenti e delle attività del centro 

storico. 

L’organizzazione della manifestazione deve adottare tutti gli accorgimenti necessari per la sicurezza e 

la fluidità della circolazione e mantenerli in perfetta efficienza per la sicurezza, garantendo il 

posizionamento della segnaletica secondo quanto previsto dal nuovo C.d.s (D.lgs 30/041992,n°285) e 

dal suo Regolamento di Esecuzione ( D.P.R. 16/12/1992, n°495) .  

La trasmissione del presente provvedimento, anche ai fini della verifica del rispetto delle disposizioni, 

per quanto di rispettiva competenza:  

- all’Albo pretorio on line; 

- alla Stazione Carabinieri di Cervaro; 

- alla Prefettura di Frosinone; 

- alla Associazione “Alberisti Sanvittoresi ASP”.  

E’ fatto obbligo a tutti i pubblici ufficiali preposti alla vigilanza ed alla sicurezza pubblica di fare 

osservare la presente ordinanza. 

 
Dalla Residenza Municipale, 05.12.2025.                                                               
 

                      IL SINDACO 

                         Avv. Nadia Bucci 

  

 

 

 

 

  


